证券代码：600179 证券简称：安通控股 公告编号：2025-032

安通控股股份有限公司

关于投资建造集装箱的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●投资标的：建造 20GP（加强型）、20HQ（加强型）和 40HQ（标准型）等

集装箱。

●投资金额：本次投资建造的集装箱总价不超过人民币 12.10 亿元（含税）。

●相关风险提示：本次投资建造集装箱项目在公司董事会的审批权限范围内，

无需提交公司股东大会审议。受航运市场波动、集装箱资源供需关系以及原材料

价格市场波动的影响，本次投资项目的实施存在一定不确定性。敬请广大投资者

注意投资风险。

一、对外投资概述

为满足安通控股股份有限公司（以下简称“公司”）业务发展需要，结合公

司运力规划及部分老旧集装箱资产更新迭代的要求，2025 年 6 月 13 日，公司召

开了第八届董事会 2025 年第四次临时会议，审议通过了《关于投资建造集装箱

的议案》。同意公司投资不超过 12.10 亿元人民币（含税）用于建造 20GP（加

强型）、20HQ（加强型）和 40HQ（标准型）等集装箱。同时，提请公司董事会

授权公司管理层根据公司业务的实际需求，结合市场新造集装箱的行情，按照用

箱计划择机开展本次集装箱的招投标及采购工作。

本次投资建造集装箱项目在公司董事会的审批权限范围内，无需提交公司股

东大会审议。本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

1.集装箱类型

20GP（加强型）、20HQ（加强型）和 40HQ（标准型）等集装箱。

2.集装箱建造价格

不超过 12.10 亿元人民币（含税）。

3.建造周期

公司将根据业务的实际需求，结合市场新造集装箱的行情，按照用箱计划择

机开展本次集装箱的招投标及采购工作。为确保项目顺利实施且不影响公司正常

运营，交箱安排将采用分批次的方式有序进行。

4.项目资金

本次投资建造集装箱项目，公司拟采用自有资金与银行融资相结合的方式进

行资金筹集。

三、对外投资对公司的影响

本次投资建造集装箱项目，是为满足公司运力规划及老旧集装箱资产更新迭

代的管理要求，有助于提升公司的运营效率和服务质量，增强客户黏性，为公司

带来更稳定的业务来源和长期的经济效益，为股东创造更大价值，符合公司长期

发展战略规划。

四、对外投资的风险分析

本次投资建造集装箱项目在公司董事会的审批权限范围内，无需提交公司股

东大会审议。受航运市场波动、集装箱资源供需关系以及原材料价格市场波动的

影响，本次投资项目的实施存在一定不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安通控股股份有限公司董事会

2025 年 6 月 14 日